Референдум

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С ТАНОВЛЕНИ Е

Городской округ Химки

от     07.08.2017      №      778

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей,

участников референдума на территории городского округа Химки

Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 06.11.1997 № 134/973-II «О Положении о Государственной системе

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской

Федерации», постановлением Губернатора Московской области

от 07.07.2017 № 310-ПГ «О некоторых мерах по реализации на территории

Московской области Положения о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации»,

решением Избирательной комиссии Московской области от 13.02.2006

№ 1864 «Об обеспечении функционирования Государственной системы

регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории

Московской области», на основании Устава городского округа Химки

Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ответственным за организацию и осуществление регистрации

(учета) избирателей, участников референдума на территории городского

округа Химки Московской области назначить заместителя Главы

Администрации Панчука И.П.

2. Заместителю Главы Администрации Панчуку И.П.:

2.1. Обеспечить учет избирателей, участников референдума на

территории городского округа Химки Московской области.

Референдум

2.2. Обеспечить получение в установленном порядке сведений,

необходимых для включения граждан, вынужденных переселенцев в число

избирателей, участников референдума на территории городского округа

Химки Московской области, исключения из этого числа, внесения

изменений в сведения об избирателях, участниках референдума.

2.3. Обеспечить обобщение, контроль за полнотой и корректностью

сведений, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего постановления.

2.4. Обеспечить своевременную передачу сведений,

предусмотренных пунктом 2.2 настоящего постановления, в

Избирательную комиссию Московской области.

2.5. Обеспечить неукоснительное выполнение Федерального закона

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановления

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997

№ 134/973-II «О Положении о Государственной системе регистрации

(учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации»,

постановления Губернатора Московской области от 07.07.2017 № 310-ПГ

«О некоторых мерах по реализации на территории Московской области

Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей,

участников референдума в Российской Федерации», решения

Избирательной комиссии Московской области от 13.02.2006 № 1864 «Об

обеспечении функционирования Государственной системы регистрации

(учета) избирателей, участников референдума на территории Московской

области».

2.6. В десятидневный срок сообщать Избирательной комиссии

Московской области сведения о переименовании населенных пунктов,

элементов улично-дорожной сети, изменении и присвоении новых адресов

жилым домам для учета в работе по формированию и ведению

территориального фрагмента Регистра избирателей, участников

референдума в порядке, утверждаемом Избирательной комиссией

Московской области.

3. Создать Рабочую группу по организации и осуществлению

регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории

городского округа Химки Московской области и утвердить ее состав

(приложение № 1 к настоящему постановлению).

4. Утвердить Положение об организации и осуществлении

регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории

городского округа Химки Московской области (приложение № 2 к

настоящему постановлению).

5. Рекомендовать Главному Управлению Министерства внутренних

дел Российской Федерации по Московской области ОВМ УМВД России по

городскому округу Химки, командирам воинских частей, расположенных

на территории городского округа Химки Московской области,

Химкинскому управлению записи актов гражданского состояния Главного

управления записи актов гражданского состояния Московской области,

Референдум

Отделу военного комиссариата по Московской области по городам Химки,

Долгопрудный, Лобня и Химкинскому району, Химкинскому городскому

суду Московской области обеспечить неукоснительное выполнение

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», постановления Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II «О Положении о

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в Российской Федерации», постановления Губернатора

Московской области от 05.06.2014 № 105-ПГ «О некоторых мерах по

реализации на территории Московской области Положения о

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в Российской Федерации», решения Избирательной комиссии

Московской области от 13.02.2006 № 1864 «Об обеспечении

функционирования Государственной системы регистрации (учета)

избирателей, участников референдума на территории Московской области».

6. Признать утратившим силу постановление Администрации от

01.04.2015 № 299 «Об организации и осуществлении регистрации (учета)

избирателей, участников референдума на территории городского округа

Химки Московской области».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа                                                               Д.В. Волошин